Ab iis, quae acta sint, et iam ante forte Dominationes Vestrae 
intellexerunt, aut facile intelligere poterunt ex scripto Illustrissimae 
Domus Brandeburgicae Principum legatis tradito, quo omnia compre
hensa habentur. 

Quae ad rem pertinebant, diligenter omnibus examinatis et perpensis 
atque illustratis, etsi negotio finis per tempus non potuit imponi, tamen 
et ratio inita est et gradus factus viaque munita, quo in proxime futuris 
Comitiis causa haec universa optatum finem sortiatur. Qua in re ut nihi1 
hactenus curae praetermissum est, ita nec deinceps quioquam in se 
requiri Sacra Regia Maiestas patietur. Quod reliquum est, Illustrissimos 
Principes bene valere omniaque eis ex animi sententia evenire cupit et 
optat. 

Petrus Tylikky Episcopus Varmiensis 
Regni Poloniae Vicecancellarius. 

Secreti Regii locus. 

z) sic in ms. 

N. 15. 

Sigismundus I II rex Poloniae 
oratoribus electoris Brandenburgensis 
responsum ad legationem. 

(Exempl.) 
T.K.U.A. Polen A.Il.9. 

Cracoviae, 5 Martii, 1603. 

Responsum Sacrae Regiae Maiestatis Illustrissimi Marchionis Bran
deburgensis, Sacri Romani Imperii Electoris, Oratoribus, Generosis 
Wedigoni Remiaro Gans, Libero Baroni in Putlitz, Adamo a Schlieben, 
Christophoro Benkendorff et Ioachimo Huebner, datum in Conventu 
Regni Generali Cracoviae, die V mensis Martii anno Domini MDCIII. 

Principio hoc certum et in promptu esse Sacram Regiam Maiestatem 
perspectam habere, quam arctis, quam vetustis vinculis amoris et bene
volentiae ac necessitudinum cum Serenissimis Poloniae Regibus et Regno 
Illustrissima Brandeburgensis Familia semper devincta fuerit, quam po
stea mutua officia, usus, affinitates, communicatio officiorum, ita confir
marunt, ut eius coniunctionis amicitiaeque stabilitate nihil possit esse fir
mius. His vestigiis Sacra Regia Maiestas Serenissimorum superiorum Re
gum Poloniae ingressa, hanc eandem amicitiae coniunctionem, quae simul 
cum aetatibus Serenissimorum Regum Poloniae accrevit, non modo con-
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servandam atque tuendam, sed augendam etiam omni ratione sibi existi
mat. Neque dubitare, quin hunc suum animum Illustrissimi quoque Prin
cipes perspexerint. Id enim cum alias, tum superioribus Comitiis, postu
lante Illustrissimo Marchione Electore, ut eius stirpis ius simultaneae 
investiturae confirmaretur, cum Ordinibus Amplissimis accurate agisse, 
quo omnibus testatam suam benevolentiam erga Illustres Principes fa
ceret et re ipsa declararet, quanti dignitatem et honorem ipsorum du
ceret, simulac horum Comitiorum tempus appetebat, literas, ut assolet, 
deliberationum ad Amplissimos Senatores et ad conventus singulares no
bilitatis ipsius Maiestatem, pascente hoc Illustritate eius, dedisse, in qui
bus quae ad Illustritates ipsarum spectassent proposuisset, ut in Comi
tiis Generalibus Regni earum rerum explicatio atque conclusio fieret. In 
Comitiis ipsis primam omnium fuisse curam ipsius Maiestati legationis 
Illustritatum ipsarum, ea statim audita, delectos ex Amplissimo Senatu, 
tum ex nunciis terrarum, ab equestri ordine ad Comitia missis, ad per
ounctanda ea Illustritatum ipsarum Iegatos, quae ad negocium, quo de 
agitur, conficiendum attinebant.